REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA SHTIME
ZYRA E PROKURIMIT
Nr. 03/ 47 048
Date_04) D3 2620
KONTRATE
(PUNE)

Komuna Shtime Rr. ,,Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-131 ose 045-444-509 qé e
pérfagéson Drejtori i Prokurimt Muhadin Haiili né njéren ané; dhe

"TRIANGLE" SH.P.K., rr.Brigada123, 23000, Suhareké, Kosové, qé e pérfagéson Arian Bytyqi —
Pronar, tel. 049 479 341, ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénuara me poshté:

Renovimi i Objektit t€ Komunés

Nr i prokururimit : 617-20-2698-5-2-1

Nr i brendshém : 617-2020-023-521

Neni1 Lénda

1.1 Lénda & Kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontrakiuesit:
Renovimi i Objektit t& Komunés

Neni2 GCmimi

2.1 Cmimi fotal i punéve duhet té jeté :9,635.50 €

( Néntémijé e gjashtéqindé e tridhjeté e pesé euro e pesédhjeté centi)

2.2 Crimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontrakiuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e t& Veganta t& kontratés, nr i brendshé&m i prokurimit :
617-2020-023-521

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e koniratés;
(0) Kushtet e Veganta t&€ Kontratés;




(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta flnanmare (Paramasa dhe Parallogana)
() i
(@  [she ISPOZItE. sé
3.2 Dokumentet e ndryshme gé e perbejne kontraten konmderohet se shpjegojné njéra tjetren dhe né
raste t€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér. .

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gq& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t&é dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Konfraktues ose Menaxherit té&
Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet ti marré t& gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pé&lgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té& interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo-
vonohet pa arsye.

T

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [ shg pe né fri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili

Pozita: Drejtor i Prokurimif, " «.
Nénshkrimi: #’
Data: 08.07.2020 //]‘
Vula: N,

Pér Kontraktuesin

Emri: Arian Bytyqi
Pozita: fronar m
N&nshkrimi: =

]

Data:

Vula:




konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
dit€sh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak & kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe & veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulioreve né fugi n& Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit & tyre, dhe punétorét vendoré {é tij gjithashtu t'l respekiojné
dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet {1 irajiojé 18 gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &sht& e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit & kontratés, al nuk do &
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontraiés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbéria e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lgimin paraprak me shkrim t&
Autoritefit kontraktues.

- 8.5 Kontraktuesi do {& siguroj se punét do té fillojnd dhe té p&rfundojn& brenda afatit 1€ caktuar réné dakord né
programin e b&ré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj g& 1& gjitha punét qé aifajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do {& béhen n8 kché dhe né& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe
pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues | afté dhe me pérvojé qé ka
ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj p&r cilésing e punés dhe pér cilsiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontrakfuara.

8.8 Kontrakiuesi duhet & siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit {& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné t&
llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
h. né ményré qgé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objekiet pérreth, trafikun ef].

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 8 . Personeii

9.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisje t€ identifikuara n& tender e tij, pér t& kryer puné
ose personel fjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projekiit do té aprovoj ¢do
zévendésim 18 propozuar {& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb t& barabarta ose mé t€& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontraiés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do &
ndaiet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje gé &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe 8
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontrakiuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dit& pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& konfratés do 1& jetd né formén e dhéné né pjesén |V t& kontratés.

Neﬁi 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data & filimit e deri sa t& [8shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e [Endimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
reziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese té
defekteve né& shumat e pércakiuara né KVK pér ngjarjet e mépashime 1& cilat jané pér shkak & rrezigeve 18
Kontraktuesit:

(a) humbije ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;




(b}  humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c)  humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né Ildh]e me Kontratén;
dhe

(d) démiim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 16 ditéve pas nénshkrimit t& kontraiés duhet t'j dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé& ka pér géllim kompensimin € nevojshém pér & siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& gofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré konfrata do & konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesé&marrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

116 NEé qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit & ofrimit t& certifikatds mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund € zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontrakiuesit.

Neni 12 . Programi -

12.1 Brenda kohés se specifikvar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojg Menaxherit t& Projektit njg program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor qe kérkchet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin
kohor pér secilin aktivitet 1& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri | projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 18 punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet fa rishikojé edhe njgheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit 18 projektit.
Kontrakiuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifilkimin e programit, kontraktuesi do t& siguro[é
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& fillé, duke pé&rshiré gdo shies& nga menaxheri i projektit nuk do té zvogdloj ose 18 rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin & punimeve
nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér konfrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pascj& e neglizhencés sé
kontraktuesit gjatd@ pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 18 keté € drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i p&rfshiré ng
zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do {& sigurojé siguriné né& vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé& ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgfegjés pér t8 marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve & treta, pér t& parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund 18 rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér &
siguruar g& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgiegiés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurin&, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér
zbatimin e duhur 1€ detyrave ose gé me arsye mund t& kérkohen nga Auforiteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakiuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit 1 tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do 1€ marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontrakiuesi e konsideron € nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t&8 mbrojties apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kiyhen nuk aio kryhen nga Kontrekiuesi. Kontrakiuesi duhet t& njoftojg
Autoritetin koniraktues pér ¢farédo masa 1€ vecanta qé ai synen t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 18 jeté né shpenzime t& Kantraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontrakiuesi éshté pérgjeqjés pér té gjitha tatimet dhe defyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjiera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.




15.3 Menaxheri i Projekiit do t& harmonizojé ¢mimin e kontrakfuar nése konstaton se ka ngritie t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit 1& v8riefimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 18 lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontrakiuar pér shkak té ngrities sé tatimeve
dhe/ose ngrities se detyrimeve deganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi | Punéve ose Materialeve g& do 1@ pérfshihen né Punét né mes t& Datés 58 filimit dhe né

fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do & rregullohet nga Kentrakivesi né koston e Kontrakfuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fiilimi i punéve
17.1 Koniraktuesi do & filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KvK.

17.2 Kontrakiuesi do t& ndértoj dhe instalof Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do &
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje 1€ periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontraiés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjgrén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 diiésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonesé&, Kontrakiuesi duhet ta lajméroj@ Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim 1€ b&jé kérkesé pér zgjatie t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Auteritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé té mund té kontroliohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoritefi Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatie t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohef, ose n& ményré prospekiive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakiuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do
dité gé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk
duhet t& tejkaloj shumén e péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontrakiues mund & zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak t& Kontrakiuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontrakiuesit.

19.2 Nése Auvtoriteti Kontrakiues ka fituar {€ drejtén e vierés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:

{a) konfiskoj& garanciné e realizimit; dhe / ose

(b} t& ndérpresé kontratén; dhe

{c) t& hyjé n& nj& kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontrakiuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérite
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér | punés do {8, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng& vend-punishte nga ana e
Kontrakiuesit, i cili do t& mbaje 1€ paktén informacionin e méposhtém:




a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe ligjin e
punétoréve 1€ punésuar né vend-punishie, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisiet jo né giendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) . deklaratat e hollésishme & t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punds sé béré dhe fumnizimet e
dorézuara dhe t& pérdorura, {8 afta pér tu kentrolluar né vend-punishte dhe 18 réndésishme né llogaritjien e
pagesave ge duhet bere Koniraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin @ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
& bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose péragésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té komunikojé
_piképamjet e tif ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakiuesi déshfon ge 1€ nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e fij brenda
periuchés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqgitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé& dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje &
shénimeve i€ cilat aj i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kerkesés, Konfrakiuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur p&r 1€ mbaijtur
regjistrin & punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia & punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do i€ jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat fjera né kontraté dhe do t& mbahen né& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé reafizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do & jené objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontrakiuesi tek Autoriteti
Kontrakiues. Kérkesa duhet i referchet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet 18 certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se & inkorporohen né pune. '

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né proghimin e
kemponentéve, ato mund € refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjgheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé
kontrofiim {jetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe ti pérmirésojé
materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autariteli Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projekti’, & cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrien e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese 1& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 Qéllimi | mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit
kontrakiues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierdsuar
plotésisht vEshtirésité q& mund t1 hasé né kété aspekt, dhe nuk do fi lejohet & té paragess ndonjé arsye pér vonesé
né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontrakfues do t& keté t& drejté, use nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspekiojé, kontrollojd, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjesht&ring, dhe t& konirollojé progresin e pérgatifjes, fabrikimit apo prodhimit t&
cfarédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé t& pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cildsing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatifjes ose né vend-punishte ose né& ndonjé vend tjetér, sic mund t& specifikohet n&
kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet | kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj& Kontraktuesin ose do
e miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 8 japé njé deklaraté
pér piképamijet e tij ndaj {jefrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund & kérkojné& qé kéto teste t& pérsériten né t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra pala
kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do {i dorézohen autoritetit




kontrakiues i cili do t1 komunikoié rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do 18
jené périundimtare. Kostoja e ri-4estimit do & bartet nga pala piképamja e t& cilit d&shmohet se éshté gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 Paralajmérim | hersh&m

23.1 Konfraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
l&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund t&
ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projekiit véren ekzistimin e disa gabimeve apo I8shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do ti evite] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vler&sojng se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pé&rjashtimeve te cilat substancialishi ndikojn& ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet &
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxherl i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo cerlifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do {é llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet & ishte b&rd, deri né& datén kur

-pagesa éshté béré me vonesé, e megulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér & cilat nuk &shté dhéné normé apo gmim nuk do 16 paguhen nga Autoritefi Kontraktues
dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tiera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do & béhen né llogariné bankare t& dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular, g& i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa che parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
ge duhet & kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s& kryer né& normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast 1€ kontratés paushali@, Pérshkrimi i Akfivitetit duhet t& pérmbaj akfivitetet me gmim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé aktiviteteve né bazé
té t& cilave Kontrakiuesi do t& paguhet. Nése pagesa pé&r Materiale né vend punim do té bahet vec e veg,
Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ b&jé pagesé paradhénie Kontrakiuesit t& shumave 18 pércaktuara né KVK nga data
e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktues! i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé {8
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n&
fuqi deri sa {8 béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& redukiohet né ményré progresive nga shuma gé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.




26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér {& paguar Pajisiet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posagérisht pér kryerjen & punéve. Kontrakiuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur
né kété ményré me furnizim 1€ kopjeve té faturave ose dokumenteve & fjera pér Menaxherin e Projekti.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t& Kontraktuesit,
pas orarit t& pérgindjeve {& pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontrakiuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve.
Kio shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi mund t& .
zévendésoj paraté e mbajtura me garancion barnkar “me kérkesé",

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l8shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare & referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve té& vierésuara 18 punéve 18
périunduara me minus shumén kumutative t& vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri | Projektit do ta kenfrolloj@ punén e kryer t& kontrakiuesit pér té vértetuar cildsing e punés dhe
vérteton shumén gé& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3Vlera e punés sé Kkryer do t& pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Viera e punés sé& pérfunduar pérfshin; :

a. NE rastin e Konfratés s& Paramasés dhe Parallogarisg, vierén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari g& éshté& pérfunduar; ose
b. NE rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé& ekzekutuar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve té

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés & périunduar périshin vier&simin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Konfraktuesi jo m& voné se 90 dité pas I&shimit t& certifikatés p&rfundimtare t& pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri | Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné né
defaje vlerén e punds sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me & gjitha shumat e métejshme t& cil&n
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri | Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimiare dhe & gjithé informacionit &
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tjj duhet ti paguhet sipas kontratds; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& giitha shumave {& cilat
i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues tek Kontraktuesi, ose
nga Kontrakiuesi fek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do {8 [&shoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfagésuesi i tij | autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pé&rfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontrakiuesi né bazé {& kontrat&s. Autoriteti kontrakiues ose pérfaqésuesi i tij | autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&
nénshkruajné& deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimtar t& punds sé
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 8 dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

{(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
()] Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné liogari pér két8, ose vonohet ape nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhé&zimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e cakiuar si né kontraté.

{c) Menaxheri | Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Konirakiuesit tjeré, autoritetet publike, shé&rbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojné vonesé

apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimivonohet.

(] Menaxheri i Projektit pa arsye té justifflkuar vonohet né I&shimin e v&rtetimit pér pérmbushje té kontratgs.

(9) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve & koniraktuara t& cilat pengesa nuk jang
pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do 8 rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MB! DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do & béhet né prani
& Kontraktuesit. Mungesa e kontrakiuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht & Koniraktuesi te jete
informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit.
Kontrakiuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 18 cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontrat8s, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, p&mdryshe kjo do t& b&het pas njoftimit t&
duhur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Konirakiues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té merren pérsip&r nga Auforiteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré 18 kénagshme testet pér
pranim dhe te jete [éshuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikoj&, duke njoffuar Autoritetin Kontrakiues, pér njé ceriiiikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dit& para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim té
pérkohshé&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t8 Kontraktuesit ose:

a) 1 18shojé kondraktuesit certifikatén e pranimit {& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo Eshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit & tij jan& pé&rfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke f dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit
1& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta i&shuar cerfifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontrakives nuk arrin ose t€ |éshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka 1&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi | gmonten dhe i heq strukiurat e pérkohshme dhe
materialet gé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. A gjithashtu do t& hegd ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe do t& b&j& ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit sig kérkohern né kontrats.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Konfraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé e punéve té cilat
mund té shfagen apo shfagen gjai& periudhés se defekteve dhe te cilat findin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizgjni i gabueshme i Kontraktuesit;
dhe fose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime t& veta do ta pé&rmirgsojé defektin ose d8min sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj noa data kur zévendésimi
ose rinovimi &shié b&ré pér kénagésiné e mbik&qyrésit. Nése kontrata mundéson pranim 1€ pjesshém, periudha e
defekteve do té vazhdohef vetém pér até pjesé té punimeve e cila Eshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do fa njoftojn& Kontrakfuesin. Nése Kontrakiuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor i€ pé&rcakiuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do & zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité g& mbahen ndaj Kontrakiuesit ose nga té dy; ose T

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté amitur, nuk 8shté né giendje
qé té marré masat e nevojshme, autoriteti koniraktues ose Menaxheri | projektit mund té& kryejné& punén né kurriz té
Konfrakiuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri | projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t& jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekieve do & parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do 1 jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do té fillojé né datén e pranimit {& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimii t& periudh&s s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepdr se njé periudhé, pas skadimit {8
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do 11 {Eshojé
Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit p&rfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t&
cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 8 tillé qé autoriteti kontraktues té jeté
i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do & I&shohet nga auforiteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga
skadimi | periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jan& kérkuar sipas Nenit 34 t& jeng
pérfunduar n& ményré i€ tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 1 jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxherl i Projektet dhe fe jete dorézuar tek autoriteti kentraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh |&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
té detyruar pér plotdsimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t&
pranimit dhe t€ cilat kan& mbetur {8 parealizuara né kohén kur i8shohet certifikata pérundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

, Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 18 ket t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose '
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime, Ato mund & jens:
a) déme té pérgj'ithshme; ose




b) d&me té likuidueshme.

38.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi | masave & parapara né két& nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tietér shkakton njé shkelje
themelore té Konfratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a, Kontraktuesi ndérprené punén pé&r 15 dité rresht pa gqené e pérshiré kjo nderpreue né programin e punés si dhe
pa autorizim {8 menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projekiit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar 18 ndérpresé apo pezullojé akfivitetin e punéve
t& kontrakiuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontrakiuesit
pér kosto 1& vonesés;

¢. Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenfon apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja:

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri  Profektit njofton se mos korrigjimi i defekieve 8shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin ti
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund ié paguhet.

37.3 Kur pala fjefér konfraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& fjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projekiit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontraigs paraget bazé pér shképutie té kontratés.

37.4 Nese pér shkak té fajit t& palés sé fretd krjohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon p&rmbushjen e
detyrimeve & kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes sé& punéve sa mé pare gé &shté€ e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vierésimin e punés sé kryer
pjesérisht, do t€ kérkojé nga kontraktuesi 1& largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé giendje t& mird.
Menaxheri | Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punet e kryera deri né momentin e marrjes sé& njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se konfrata shképutet, Kontraktuesi do 1& ndérpres punén menjéheré, do te sigurof vend punimin dhe
ta tiroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né€ grregulimet industriale, grregullimet civile, [uftérat,
eksplodimet, t&rmeti, Zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontrakiuese,
e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve konirakfuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakion Forcén Madhore dhe kjo | b&n t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive € parapara me kontrat&, punémarrési sa mé shpejté qe éshié e mundur
dubet 17 sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& k&t rast
aplikehen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet nivell | mundésisé objektive s&
permbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

fii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projekiit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré gqé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati p&r pérmbushje t& obligimeve nga Kontrakiuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé
perludhe pér aq sa ka zgjatur periudha e pezuliimit. o




v. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshtd baré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pergjegjesne e parapara me kontrat&, Autoriietl Konfrakiues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftcue me
shkrim komtraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképufjes s& kontratés

39.1 Nése konfrata ndérpritet pér shkak té& shkelies materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé périunduar dhe materialet e porositura duke i flogaritur
ato me minus pagesat né avans qé jané& marré para datés & [éshimit t€ shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e
vierésuar 1& punéve t& pakryera, sig &shi& cekur né KVK, Démet shtesé {8 likuidimit nuk do t& aplikchen. Nése
shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagess si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t&
jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit 39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit & Autoritetit Kontraktues ose
shkeljes materiale bazé 18 kontratés nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do & l8shoj njé certifikaté pér
vierén e punés s& béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hECUES sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit
& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit per mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe
pagesat né avans i€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& giitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do ié
konsiderchen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet p&r shkak 18 gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet p&rmbushja e kontratés nga shpérthimi | luftés apo ndonjé rasfi tjetér jashté kontrollit
& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do 1& vérietoj kété, Kontraktuesi do t& sigurof vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do té paguhet
pér punét e Kryera para pranimit t& tif dhe pér punét e kryera m& pas pér t& cilat &shté arritur marréveshje.

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 1'i bEjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgfidhur n& ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet & mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i p&rgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér armritien e késaj
zgjidhjeje do € jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton t& pérgjigjet me kohé& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené & lira 18 vazhdojné né fazén
e ardhshme {& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e [ajméruar tietrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshion, palét mund té merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund ié arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
procedurés sé pajtimit, secila palg do 18 ket t& drejté {8 vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s&
mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me preceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga filimi | procedurés migésore pér zglidhje t8
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajiohen vendim arbitrimi né paijtim me KVK.

43.2 Para n&nshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




PJESAIIl E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhefose ndrysho;ne KPK. Sa heré gé& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK

Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés :

Pérshkrimi | nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés gé jané& né& fugi do t& zbatohen pér té

Ligit 1 zbatuesh&m githa céshtiet q& nuk mbuichen nga dispozitat e

dhe gjuha kontratés. Juridiksioni do 16 jet& gjykata pérkatése né
Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shgipe
Siquria 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshté 10 % i
9 - & vlerés sé kontratés. OE, duhet t& sjell sigurimin e
ekzekutimit

ekzekutimit t& punimeve pér njé periudhé deri mé
24.01.2021 e pastaj do t& nénéshkruhet Kontrata

o 11.2 1. P&r humbje ose dé&mtim t& Punéve, Impianteve dhe
P_erg;gg;esra dhg Materialeve
ilc?r:c?e;?:tuesit ] 2. humbje ose démtim i Paj|SJeve
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4.  démtim personal ose vdekje:
(i) té punétoréve té& Kontrakfuesit
(ii) t& personave {& tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 121 Kontrakfuesi do fa dorézo] pér aprovim Programin pér
_ Punét brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
Fillimi i punéve 17.1

Data & fillimit do té jeté: 13.07.2020

17.2
Data e pérfundimit e té gjitha punéve do 1é jeté 24.12.2020

Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha pundt né bazé t8
pozicioneve jané 0.25% pér dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha
Punét éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés..

Regjistri | punés 20.1 OE éshté | obliguar t& mbaj regjistér té punés.




Inspekitimi dhe | 22,1 Menaxhert i Projektit &shté: Fatmir Rexhepi
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté; Nuk aplikohet
Mbajtja & Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshi&: 10% e vierés sé
Konfratés
Ményra e pagesés | 30.1
Pagesa do té béhet si né vijim: Pagesa do b&het nga
buxheti i vitit 2020 né bazé té situatave (Certifikatave)
pér punét e kryera té verifikuara nga Menaxheri i
kontratés.
OE duhet t& sjellé kéto dokumente pér pagesén e
fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér{ 12 muaj )
2 Raporti 1 pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4.Fatura e rregullt.
5.Raportit nga mbikgyrési pér pérfundimin e punéve
me plan dinamiké
FordlegiSsia  mbl | 345 OE &shté i obliguar t& sjellé njé garancion bankar ose nga
kompania e sigurimit & vlerés s& 10% t& koniratés pér
periudhen 12 mujore nga dita e pranimit teknik té projektit.
Pagesa pas 391 Pérgindja q& do té& zhatohet pér vierén e punéve gé nuk
shképuijes 58 jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
koniratés Konfraktuesin pér kompletimin e Punéve
Zgjidhia migésore e | 422 Palet kontraktuese do (& b&jné pérpjekje pér t zgjidhur
mosmarréveshjeve mosémarrveshfet eventuale , pérmes mirébesimit ose
negociatave migésore .
Zgjidhja e | 431
mosmarréveshjeve Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t&
me proceduré o AT ot am
giygésore lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté

e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet lénda né gjykaten Kompetente .




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Renovnmt ! Ohlekhi Egznsfues té Koimunés

Peyshknmf 1 punéve. Ne bérputhshméri te plote me stondorted EC dhe ISO
Paremasat dhe parafiogorio eshte ¢ dhene detalisht dhe per edo dimension t&
materlioeve punkryr¥si eshte | obliguar gB tf marrE mosat nE vand.Poothto
secili aterial I vendosur dubet s§ pari 18 aprovehet nga Organ? Mblkeqyres

Njésia

Sasia

Cmimi njési me
TVSH

ShumaTotale
me TVSH

|PUNET E FASADES DHE MBULESES NGA

te dhena ne projekt, Sistemi duhet e jet § certifikuar me IFT

X &6 mm low E transparent.
Ngijyre : BLACK
Plesa e siperme o fusudes {40 tm) dhe aneseret ne skaje fe

nvance te njefte me alucobondin ne objekth egzistues.
e cmim te kalkulohen hapet sipas projektit, dhe te gjithe

vete, me dysheme, mure dhe tavan te objekti,

Furnizimi dhe montimi i fosades lineare me kapak sipas skemave
ROSENHEIM dhe | klasituilwar re kategoring e lorté ne akord
me thyerjen termike Uf=1.37 W /m2K. Dimensionet & profilis

horizental dhe vertikal te ju pershtaten detajeve te projeldit.
Xhami 3.7.3 mm | laminvar (hapesira 14 mm mboshje gas argen)

fasades e fene nga ponelet me ALUCOBOND me teksture dhe

aksesoret e neofshem per fiksimin e fasades lineare ndermjet

1.1 [F-01 {290%300) cm

m2

.00

110.00

920.00

1.2 |F-02 (280x300] em

m2

31.00

110.00

3,410.00

1.3 |F-03 {402x300) cm

m2

13.00

110.00

1,430.00

dyfisht min. 32 mm dhe pesha per kornizé 130kg. lzolim §
pérsosur zhurmash{mbi 52 dBj me tre seri guminash speciale

nderprerja termike arrin ne shkallén min. {Uf=2,8W /m2K).
Hapijet béhen sipas skemove te dhéna ne fasada.

fransparent.

pér secilin pozicion . Mgjyra : BLACK

Furnizimi prodhimi dhe montimi | dyerve t& kualitet 12 lartg nga |
Alumini termilé me guiming dhe aksesaré pércjellés. Gierésia e
ramit min. 57mm dhe krahut min. 50 mm. Hap@sira pér xham 18.

(EPDM).Fibér e pérforcvar poliamide {18 mm) per urgn termike,

Xhami = 4 X (hapésira 16 mm mbushje gas argon) X 4mm low E

Sisfern! duhet te mb#shiet me certifikata dhe ateste adekuate

1.4 1D-01 [180x255}

cope

1.00

510.00

51000

1.5 |D-02{120x255)

cope

1.00

340.00

340.00

1.6 |D-03 (B0x255)

cope

1.00

250.00

250.00

dhena ne projekt: Sistemi duhet te et i certifikvar me IFT

me thyerjen termike Uf=1.37 W /m2K. Dimensionet e profilif
horizontal dhe vertikal te ju pershtaten detajeve te projektit.
¥hami 6.1,8.4 mm i laminver (hapesira 18 mm mbushje gas
argen) X 6 mm low £ fransparent.

1.7 Ngjyra : BLACK

Piesa e siperme e fusades (40 cm) dhe anesoret ne skaje te

nvance fe njejfe me alucebondin ne objektin egzistues.

e fasades lineare ndermiet vete, dhe me profile celiky fe
fiksuara ne mure.

Furnizimi dhe montimi T mbuleses nga xhami sipas skemave te

ROSENHEIM dhe 1 klasifulkuar ne kategoring e larts ne akord

fasades e jene nga panelet me ALUCOBOND me teksture dhe

Ne tmim te kelkulohen te gjithe cksesoret e neojshem per fiksimia

m2

8.50

20.00

765.00




Fuenizimi dhe trarezave rga profilet ¢ celiket HOP 80x60x4 me
giatesi L=3.90 m (3 cope) ¢he gjatesi £=1.85 m (2 cope} per
fiksimin e mbuleses nga xhomi te specifiluara si e profekt.Celficu
duhet te moniohet ne perputhje me normat dhe standardet e
parapara per keto punime. Kualiteti 1 celikut duhet 1e jete Fe
430 me kuflrin ¢ rrjedhshmerise fy=27.5 kN/em™2 dhe kufirin e
keputjes fu=43 kN/cm”2. Saldimi behet ne perputhje me 1SO
1.8 {gandarde. Atestet e materialit dhe punes jare te domosdashmel | K9
Traversat e celikut Iyben me ngjyre antikoerduese minium dhe me
ngjyre per helur, dhe ne cmim te kaltkulohen edhe oksesoret e
nevolshem per fiksimin e traversave ne muret egristvese te
obijektit, si dhe mbylljet anesore te mbileses me llamarine dhe
silikon per shicak te shiut,

215.00 1.50 322.50

Furnizimi dhe montimi | ullukut horizontad nga tubat e celikut
dimnezioni @100 mm . Tubat perforcobien per konstruksionin e
X kulmit me mbaljes te llamarines se celikut te clet ankerchen.
1.8 |Tubat - ulluket horizontale te ngjyrosen me ngjyre antikoroduese m' 2.50 7.00 17.50
minium dhe finalizimi me ngjyre fe yndyrshme per hekur,

Furnizimi dhe montimi 1 ullokut vertikal nga fubat e celikut
dimnezion! @100 mm . Tubat perforcohen per murin e kanalit me
1.10 |mbejes te Hamarines se celikut fe cilat arkerchen ne mur. Tubat - m 3.50 7.00 24.50
ulluket vertikel te ngjyrosen me ngjyre antikoroduese minium dhe
finglizimi me ngjyre te yndyrshme per hekur.

Pérshkrindd I pungve. Ne pirputhshmér te plote me standarted EC dhe 150,
Paramusoet dhe parafiogaria eshie ¢ dhene detallsht dhe per ¢do dimension t2 _ A Cmimi njési me ShumaTotale
. e A " . Njesio Sasia .
materilaeve punkryrdsi eshte ! obliguar g8 ¢ marrs mosat né vend.Poashtn TVSH me TYSH
seclll material 1 vendosur duhet 58 pori t& aprovehet pgo Organi, Mblkeqyre:

.2 {PUNET E PLEXIGLASSIT DHE LLAMARINES -
Furnizimi che monfimi 11 mveshies se shialleve emerg|eme me
PLEXIGLASS {polycarbonate wall) sipas specifikimeve e dhena
ne projekt. Plexiglassi duhet te jete me trashest 6mm, izolim te
mire fermik, rezistent ndaj demtimeve, jetegiatesi ndaj mbrojfjes
UV, transmetimi | drites-80%, pesha kg/m2 - 1.3 ka.
Bimensionet e panelit sipas prospekdit fe chene hga prodhuest.
2.1 {Para fuijes ne pune te materiglit punekryesi eshte i obliguar m2 35.00 25.00 875.00
ofroj cerfifikaten e prodhuesit arganit kompetem

Me cmim te kalkulohen edhe profilet dhe aksesoret e nevojshem
per fiksimin e plexiglassit ne profilet egzistvese te celikut

Furnizimi, puniml dhe montimi  famarines se brinjezver LTP 45 e

plastifikuar e kualiietis 12 larté me trashési prej 0.5 mm dhe

ngjyr& te percaktvar nga organi mbikgyres. N& gmim duhet

2.2 {llogaritur edhe maierialin lidh&s st dhe izolimin perreth murit to m2 18.00 8.00 144.00
objeldit. Kulmi duhei fe keté ramje duke v pershiatur 1

konstruksionit egzistues te celikut, Llogeria né m? ne projeksionin

te rrafshte te kulmit.
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Furnizimi dhe trarezave nga profilet e cefikut HOP 80x40x4 me
giatesi L=2.40 m(8 cope) dhe gialesi L=6.65 m {1 cope)
perforcimin e konstruksionit te kulmit para vendosjes se
lfamarines sipas specifikimit ne projeki.Celiku duhet te montohet
ne perputhie me normat dhe standardet e porapara per keto
punime. Kualiteti { celikut duhet te jete Fe 430 me kufirin e

{rriedhshmerise fy=27.5 kM/em"2 dhe kufirin & keputjes fu=43
kN/em™2, Saldimi behet ne perputhje me 15O standarde. Atestet

e materialit dhe punes jone te domosdoshnel

nevojshem per fiksimin & traversave ne muret egzistuese 1

{ objektit.

Traversat e celikut lyhen me ngjyre anfikoorduese minium dhe me|
|ngfyre per helwr, dhe ne cmim te katkulohen edhe aksesoret e

kg

310.00

1.50

465,00

2.4

Furnizimi dhe montimi{  ullulket horizontal nga sobet e celikut
dimnezioni @100 nm . Tubat perforcohen per konstruksionin e
kulmit me mbajes te llamarines se celikut {e cilal ankerchen.
Tubat - vllulket horizontale te ngjyrosen me ngjyre antikorodvese
minium dhe finolizimi me ngiyre te yndyrshme per hekur.

7.00

8.00

56.00

2.5

Furnizimi dhe montimii ullukut vertikal nga tubat e celikut
dimnezioni @100 mm . Tubat perforcohen per murin e kanalit me
mbujes te Hamarines se celikut te dlat ankerohen ne mur. Tubof -
ulluket vertikal te ngjyrosen me ngjyre ontikorodyase minlum dhe
finalizimi me ngjyre te yndyrshme per helor.

4.50

8.00

36.00

REKAPITULLIMI

{PUNET E FASADES DHE MBULESES NGA XHAMI -

- 8,059.50

" [PUNET E PLEXIGLASSIT DHE LLAMARINE

00

TOTAL}

Emri § Kompanist

TRIANGLE SHPK

Adresa e Plofe

RR. BRIGADA 123 pn - SUHAREKE

Pérfagésnar Nga:

Emri & Mbiemri ARIAN BYTYCI
Pazita __ DREITOR
Nénshkrimi .;, ' )
Data ",.6 5 %
/|

%
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